Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 29 июля 2014 года                                                                                                      № 80
Утверждаю:

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                          А.Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                       Н.Н. Васильева
 Е.А. Егоршина
Е.Н. Зинкова
от ООО «Управляющая организация «Мастер»:                                   отсутствовали
(письмо от 28.07.2014г. № 212)
Повестка заседания Правления:

Об утверждении обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» одноставочных тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение.
Выступили: Мяки А.Э., Васильева Н.Н., Егоршина Е.А.
Отметили следующее.

Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» переданы в эксплуатацию объекты коммунальной инфраструктуры (водопроводные и канализационные сооружения) в Михайловском сельском поселении Олонецкого муниципального района в соответствии с договором аренды имущества, заключенным с администрацией поселения от 22.07.2014г.
Ранее услуги питьевого водоснабжения и водоотведения на данной территории оказывало ООО «К-система», тарифы для которого установлены Постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2013г. № 369 на период с 01.01.2014г. по 31.12.2014г. Тарифы установлены с учетом применения ООО «К-система» упрощенной системы налогообложения. В пакете документов ООО «Управляющая организация «Мастер» имеются сведения о применении предприятием упрощенной системы налогообложения.

Экспертная группа осуществила анализ показателей в производственных программах ООО «Управляющая организация «Мастер» по питьевому водоснабжению и водоотведению и в расчете тарифов с учетом показателей, установленных для ООО «К-система».

Расчет необходимой валовой выручки по регулируемым видам деятельности выполнен в разрезе статей затрат, определенных «Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013г. № 1746-э.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21 октября 2013 года  № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 июля 2014 года принять за основу расчета одноставочных тарифов общества с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» на питьевое водоснабжение и водоотведение.

2. Принять для расчета тарифа общества с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» на питьевое водоснабжение:

2.1. Объем отпуска воды – 12,8 тыс. куб.м.

2.2. Производственные расходы – в размере 530,4 тыс. руб., в том числе:

2.2.1. Расходы на оплату труда – в размере 334,0 тыс. руб.

2.2.2. Расходы на страховые взносы – в размере 70,7 тыс. руб. исходя из ставки 30,2 %.

2.2.3. Расходы на электроэнергию – в размере 109,3 тыс. руб. с учетом удельного расхода  электроэнергии в размере 1,2 кВтч/м3 поднятой воды, тарифа на электроэнергию – по прогнозной нерегулируемой цене 6507,4 руб./тыс. кВтч (с НДС).

2.2.4. Прочие расходы – в размере 116,4 тыс. руб.

2.3. Ремонтные расходы – в размере 30,0 тыс. руб.

2.4. Административные расходы – в размере 109,2 тыс. руб., в том числе:

2.4.1. Расходы на оплату труда – в размере 40,3 тыс. руб.

2.4.2. Расходы на страховые взносы – в размере 12,2 тыс. руб. исходя из ставки 30,2 %.
2.4.3. Прочие расходы – 56,7 тыс. руб.
2.4. Арендная плата – в размере 6,4 тыс. руб. в соответствии с договором аренды муниципального имущества от 22.07.2014г.

2.6. Налоги и сборы – в размере 7,7 тыс. руб. на уплату налога при упрощенной системе налогообложения и водного налога.
2.7. Нормативная прибыль – в размере 3,6 тыс. руб. на реализацию мероприятий социального характера.
3. Принять для расчета тарифа общества с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» на водоотведение:

3.1. Объем принятых сточных вод –  5,8 тыс. куб.м.

3.2. Производственные расходы – в размере 308,8 тыс. руб., в том числе:

3.2.1. Расходы на оплату труда – в размере 156,0 тыс. руб.

3.2.2. Расходы на страховые взносы – в размере 47,1 тыс. руб. исходя из ставки 30,2 %.

3.2.3. Расходы на электроэнергию – в размере 67,9 тыс. руб. с учетом удельного расхода  электроэнергии в размере 1,8 кВтч/м3 принятых сточных вод, тарифа на электроэнергию – по прогнозной нерегулируемой цене 6507,4 руб./тыс. кВтч (с НДС).
3.2.4. Прочие расходы – в размере 30,0 тыс. руб.

3.3. Ремонтные расходы – в размере 30,0 тыс. руб.
3.4. Административные расходы – в размере 55,4 тыс. руб., в том числе:

3.4.1. Расходы на оплату труда – в размере 20,5 тыс. руб.

3.4.2. Расходы на страховые взносы – в размере 6,2 тыс. руб. исходя из ставки 30,2 %.
3.4.3. Прочие расходы – в размере 28,7 тыс. руб.
3.5. Арендная плата – в размере 6,4 тыс. руб. в соответствии с представленным договором аренды муниципального имущества от 22.07.2014г.

3.6. Налоги и сборы – в размере 3,4 тыс. руб. на уплату налога при упрощенной системе налогообложения.
3.7. Нормативная прибыль – в размере 1,9 тыс. руб. на реализацию мероприятий социального характера.
4. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период с 1 августа 2014 года по 31 декабря 2014 года.

Целевые показатели не установлены в связи с отсутствием утвержденных Правил формирования целевых показателей деятельности организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение.

5. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению в размере 286,3 тыс. руб.

6. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» для реализации производственной программы по водоотведению в размере 144,7 тыс. руб.

7. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» на период с 1 августа 2014 года по 31 декабря 2014 года одноставочный тариф на питьевое водоснабжение в размере 53 руб. 69 коп. за 1 куб. м.
Тариф установлен с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» упрощенной системы налогообложения.

8. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» на период с 1 августа 2014 года по 31 декабря 2014 года одноставочный тариф на водоотведение в размере 59 руб. 87 коп. за 1 куб. м.
Тариф установлен с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» упрощенной системы налогообложения.

9. Обязать общество с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» в течение 30 дней со дня принятия тарифного решения опубликовать в сети Интернет сведения, подлежащие раскрытию в соответствии с постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 21 марта 2014 года № 25 «Об утверждении порядка предоставления информации, подлежащей раскрытию, организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение».

10.   Направить обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29.07.2014г. № 79, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29.07.2014г. № 80.

11.  В соответствии с положениями Закона Республики Карелия от 04.07.2012г.                 № 1619-ЗРК «О нормативных правовых актах Республики Карелия» направить постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29.07.2014г. № 79  в Прокуратуру Республики Карелия.

Результаты голосования:

«за» - А.Э. Мяки, Н.Н. Васильева, Е.А. Егоршина, Е.Н. Зинкова;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела                                                      Е.А. Егоршина
PAGE
4